

平成26年4月22日

各 位

マネックスグループ株式会社
代表執行役社長 CEO 松本 大
(コード番号 8698 東証第一部)

子会社（マネックス証券株式会社）の2014年3月期決算について

当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長CEO 松本大）の2014年3月期決算（日本基準）についてお知らせいたします。

記

2014年3月期の業績（2013年4月1日～2014年3月31日）

経営成績（累計）

（単位：百万円）

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益
2014年3月期	37,513	34,640	14,273	14,333	8,323
2013年3月期	22,894	20,678	4,877	4,984	7,563

（詳細は別紙をご覧ください。）

なお、財政状態については後日お知らせいたします。

以 上

【お問合せ先】
マネックスグループ株式会社
経営管理部 町田 電話 03-4323-8698

【別紙】

1. 財務諸表
損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)	当事業年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)
営業収益		
受入手数料	12,719	23,913
委託手数料	10,349	20,655
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	47	120
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	493	917
その他の受入手数料	1,828	2,220
トレーディング損益	3,122	4,035
金融収益	6,896	9,272
その他の営業収益	156	292
営業収益計	22,894	37,513
金融費用	2,215	2,872
純営業収益	20,678	34,640
販売費及び一般管理費	15,801	20,367
営業利益	4,877	14,273
営業外収益	132	72
営業外費用	24	13
経常利益	4,984	14,333
特別利益		
投資有価証券売却益	5,042	—
金融商品取引責任準備金戻入	209	—
特別利益計	5,252	—
特別損失		
金融商品取引責任準備金繰入	—	471
事務委託契約解約損	14	57
固定資産除却損	28	20
統合関連費用	111	—
投資有価証券評価損	3	—
ゴルフ会員権売却損	1	—
特別損失計	159	549
税引前当期純利益	10,077	13,784
法人税、住民税及び事業税	1,975	5,560
法人税等調整額	538	△99
法人税等計	2,513	5,460
当期純利益	7,563	8,323

2. 補足情報

(1) 委託手数料内訳

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)	当事業年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)
株式・ETF	9,535	19,772
先物オプション	631	751
大証FX	182	130
債券・その他	0	0
委託手数料合計	10,349	20,655

(2) 株式・ETF委託売買代金

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2012年4月1日 至 2013年3月31日)	当事業年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)
現物	4,594,441	10,854,847
信用	6,391,268	13,000,453
委託売買代金合計	10,985,709	23,855,300

(3) 損益計算書四半期推移

(単位：百万円)

	2013年 3月期 第1 四半期	2013年 3月期 第2 四半期	2013年 3月期 第3 四半期	2013年 3月期 第4 四半期	2014年 3月期 第1 四半期	2014年 3月期 第2 四半期	2014年 3月期 第3 四半期	2014年 3月期 第4 四半期
営業収益								
受入手数料	2,230	2,140	2,726	5,621	8,261	5,291	5,579	4,781
委託手数料	1,745	1,620	2,181	4,802	7,363	4,507	4,786	3,997
引受け・売出し・特定投資家 向け売付け勧誘等の手数料	1	6	13	25	16	13	51	39
募集・売出し・特定投資家向 け売付け勧誘等の取扱手数料	86	79	102	225	335	199	205	176
その他の受入手数料	397	435	428	566	546	569	537	567
トレーディング損益	581	517	750	1,272	1,481	846	897	810
金融収益	2,366	1,253	1,734	1,541	2,708	1,990	2,594	1,979
その他の営業収益	42	39	37	37	75	75	71	70
営業収益計	5,221	3,951	5,247	8,472	12,525	8,203	9,142	7,642
金融費用	847	318	754	294	992	503	999	376
純営業収益	4,374	3,633	4,493	8,178	11,533	7,699	8,143	7,265
販売費及び一般管理費	3,736	3,652	3,800	4,612	5,457	4,870	5,025	5,013
営業利益	637	△19	692	3,566	6,076	2,828	3,117	2,251
営業外収益	77	14	14	26	16	17	16	22
営業外費用	0	7	11	5	4	1	1	4
経常利益	714	△12	695	3,587	6,087	2,844	3,132	2,269
特別利益								
投資有価証券売却益	-	159	16	4,866	-	-	-	-
金融商品取引責任準備金戻入	290	-	-	△81	9	△9	-	-
特別利益計	290	159	16	4,785	9	△9	-	-
特別損失								
金融商品取引責任準備金繰入	-	-	-	-	-	205	180	85
事務委託契約解約損	-	-	17	△3	-	57	-	-
固定資産除却損	5	-	23	-	20	-	-	-
統合関連費用	-	-	-	111	-	-	-	-
投資有価証券評価損	3	-	-	-	-	-	-	-
ゴルフ会員権売却損	-	-	1	-	-	-	-	-
特別損失計	8	-	42	108	20	262	180	85
税引前四半期純利益	996	147	668	8,264	6,076	2,572	2,951	2,183
法人税、住民税及び事業税	49	△7	47	1,886	2,310	1,121	1,167	962
法人税等調整額	212	10	90	225	4	△67	23	△59
法人税等計	261	3	137	2,111	2,314	1,053	1,190	902
四半期純利益	734	144	530	6,153	3,761	1,518	1,761	1,280